Contratto preliminare tra costruttore e privato 

Nel contratto c'è testualmente scritto: 

Prezzo euro ... il cui pagamento viene così regolato: 

"quanto a euro 80.000,00 (ottantamila virgola zero zero), oltre a imposta sul valore 

aggiunto (e così in totale per euro 83.200,00 (ottantatremiladuecento virgola zero 

zero), la Parte promittente venditrice dichiara di riceverli dalla Parte promissaria 

acquirente, a titolo di caparra confirmatoria e acconto prezzo, contestualmente alla 

sottoscrizione del presente Contratto mediante consegna di assegno circolare n.